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strcekning i min Valgkreds i Gamborg 
Fjord ved Middelfart og det« er maaske det 
eneste Sted, hvor den drives i større -Ud- 
strcekning Der er et gammelt Marsvins- 
jcegerlav,der, som er over 400 Aar gam- 
melt og rækker lige- til Middelalderen. Det 
har derfor en vis Interesse at opretholde det 
iblandt os« Desvcerre trues det af-saadanne 
vkonomiske Vanskeligheder, at det. ikke, uden 
en lille Haandsrcekning fra Statens Side. 
on være st Stand til at fortsætte sin Virk- 
somhed. 홢홢 Saa  har jeg da kun tilbage at 
udtale mig ganske kort om Ændringsfors 
slaget under Nr. 65, der gaar ud paa at 
fastsætte en Undtagelsesstilling for Gen- 
darmerne i Forhold til dette Lovsorslag. 
Vi have jo hørt, at det ikke gælder; de 
»røde«, men de »blaa« Gendarmer, . altsaa, 
korrektere udtrykt, det militære Gendarmeri- 
korps. Jeg maa dertil sige, at lige saa lidt 
som jeg kunde give min Stemme til det Æn- 
drmgsforslag der forleden tog Sjælen ud af 
Livet paa Forslaget om Forfatter« og Kunstner- 
retten«lige saa lidt kan jeg n Dag. give min 
Stemme til dette Ændringsforslag om Gen- 
darmerne; thi jeg stønner aldeles ikke, hvad 
Gendarmerne have nsedsJagtloven at gøre 
(Afbrydelse). Ja, jeg ved naturligvis meget 
godt, at adskillige ærede,Medlemme-r ville 
regne det for hen stor Naivetet af mig. at 
Gendarmerne ikke skulde have noget med 
Jagtloven at gøre, men jegsskulde dog mene, 
-at det er en lige saa stor Naivetet at tro, 
at man kan ramme Provisorierne ved at 
indsætte en saadan Bestemmelse i et Lov- 
sorslag, som handler om Jagten. og for 
saurrgc tnener Jeg, at den Naivetet, som jeg 
saaledes maatte være t Besiddelse a f ,  ikke 
er værre, end at jeg maatte-ønske at bevare 
den, saa længe jeg har Sæde her i Tingen« 
og jeg vilde ingenlunde bebrejde mine Vcel- 
«gere, om de kastede mig i min Valgkreds 
»den Dag, da jeg havde ksat denne Naivetet 
til her i Rigsdaaen Jeg tak» »k vi sme- · » » . .»홢U --»«, os· Ut UJUUO 
Grund til at betragte det militære Gen- 
darmerikorps som en Institution, ,der ikke 
PM nogen Maade i Længden lader sig op- 
retholde iblandt os« som en Institution, der 
forsvinder, og derfor er der ikke c nogen 
Grund til at skænke denne Institution større 
Opmærksomhed send højst nødvendigt. Jeg 
beundrer i højeste Grad den Opfindsomhed, 
som har lagt sig for» Dagen i Ændrings- 
forslaget under Nr. 653 men jeg maa 
rigtignok beklage, at mine Menings- 
fæller ,i Udvalget. have maget det saa- 
sledesx for os, at. kvi ikke kunnesafstemme 
om et« Forslag. til ssen ny Jagtlov 
uden-at skulle sigtes for. at stemme for eller 
imod Gendarmerne. - J  Henhold til de Ud-  

taselser, jeg har fremført om Geudarmeriet 
som en Institution, der forsvinder» ved jeg 
virkelig ikke, hvad Meningen er med et saa- 
dant Ændringsforslag som dette. Nogle 
have sagt, at Meningen var at rejse et Min- 
desmærke, og siden er. dette blevet gjort til 
en Skamstattez v i  kunne ogsaa gøre det til 
en Nidstang Dog. Mat kunde ma» mcsccscirc · ·- -» .. U- ---s-홢-- vosossOss Ostfflsssbb 
have Fornøielse af i gamle Dage; det kunde 
maaske tilfredsstille det syttende Aarhundredes 
Børn, men jeg troede rigtignok ikke, at det 
kunde tilfredsstille os i. det snittende Aar- 
hundrede. Selv om det var muligt at rejse 
en Nidstang iblandt os sover de ulykkelige 
Tilstande i Midten af. Firserne, var det saa 
værdt at sætte sine Kræfter ind paa at rejse 
en saadan Nidstang ?. Var det saa ikke bedre 
at sætte sine Kræfter ind .paa at glemme det 
som noget, der aldrig var passeret? Naar 
jeg altsaa agter at stemme mod Ændrings- 
forslaget under Nr. 65, maa jeg. efter de 
Udtalelser, jeg her er fremkommen med, ud- 
trykkelig forvare mig imod. at io» dem-i» 
stemmer for eller imod Gendarmerne. Jeg 
stemmer. kun imod et Asjndringsforslgg paa 
Jagtloven, men hverken for eller imod Gen- 
darmerikorpset Denne min Afstemning skal 
ikke vcere Udtryk for min Stemning over for 
Gendarmerne, og-det kunde de Herrer, som 
have stillet dette Ændringsforslgg, ikke i 
fjerneste Maade have Lov til at mene. Min 
Afstemniiig skal kun være et Udtryk for min 
alvorlige Vilje til at komme bort fra de gl- 
deles tomme og unyttige Dem»»s4k»«»»» 

som forbitre Tilstanden iblandt os og for- 
j  det gode Samarbejde, som begge 
Rigsdagens Afdelinger virkelig have saa stor 
Trang til, -og som Befolkningens stigende 
Flertal i større og større Grad anraaber os 
om at komme til. Min Afstemning om dette 
Ændringsforslag skal betyde hverken mere 
eller mindre end dette, at jeg ønsker enhver 
Sag behandlet med Aabenhed og Oprigtighed 
-efter dens faglige Natur. 

i « H . L . J ø r g e n s e n :  Jeg skal esterkomme 
den højtærede Formands Ønske og fatte 

Emig ganske kort. Det vil for saa vidt ogsaa 
være uheldigt at gennemgaa de forskellige 
Ændringer, eftersom dette Forslag nu har 
været forhandlet her i to Dage; men der er 
dog et Ændringssorslgg, som jeg ønsker at 
belyse lidt. Jeg skal naturligvis ikke nægte, 
at dette Ændringsforslag 홢 om Forbudet 
mod Ngttejagt 홢 er blevet fremdraget stærkt 
af mange ærede Medlemmer, men jeg synes 
dog. at have sporet en vis Ligegyldighed 
der overfor hos enkelte Medlemmer. De 
lægge vistnok ikke tilstrækkelig Vægt derpaa, 
og jeg antager, ast Grunden dertil er, at de 


